
Comune di Sant’Andrea Frius
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.94 del 12-10-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag. 1

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO
N. 94 DEL 12-10-2023

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva del Concorso per soli esami per la copertura di n. 
2 Posto Di "Funzionario tecnico Tempo Indeterminato e parziale - 30 Ore Settimanali" 
di cui n.1 da destinare al comune di Sant'Andrea Frius e n.1 al comune di Uras

L'anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto del Sindaco n. 12/2021 in data 8 novembre 2021,  “Attribuzione funzioni ex art. 
107 del d.lgs. N. 267/2000 all’Assessore D.ssa Marina Lorrai quale Responsabile del Servizio 
Amministrativo;

VISTO il decreto del Sindaco n. 15/2021 in data 12.11.2021 di questo ente con il quale vengono 
attribuite al Sindaco Simone Melis le funzioni di cui all'art. 107 D. Lgs. n. 267/2000, relative al Servizio 
Amministrativo in caso di assenza del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.07.2022 e modificato con successivo decreto n. .5 del 
26.09.2023 di individuazione del Segretario Comunale titolare della convenzione di Segreteria nella 
persona della Dott.ssa Cinzia Corona;
RICHIAMATA la nota prot. 5154 del 20/07/2023 con la quale la sottoscritta Dott.ssa Cinzia Corona in 
qualità di Segretario Comunale e responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
assume a proprio carico ogni adempimento, atto o procedura connessa e conseguente, relativa al 
“concorso di n. 2 Posti di Funzionario tecnico Tempo Indeterminato e parziale - 30 Ore Settimanali di cui 
n.1 da destinare al comune di Sant' Andrea Frius e n.1 al comune di Uras”, fino alla eventuale 
proclamazione del vincitore/vincitrice;
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107, commi 1, 2, 3 e 109 comma 2 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 200 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale 5 del 27-01-2023 di approvazione del Piao 2023-2025, 
aggiornata con Delibera n. 38 del 30.05.2023 e visto in particolare l’aggiornamento dell’allegato al Piao 
“Sezione 3 – organizzazione e capitale umano-piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025”; 
DATO ATTO che il piano occupazionale prevede la copertura di 1 posto per funzionario tecnico (ex 
Categoria D, Posizione Economica D1) a tempo indeterminato e parziale - 30 Ore Settimanali;
DATO ATTO che con nota prot. n. 8065 del 22.12.2022 è stata inviata la comunicazione ai sensi dell'art. 
34 bis del D.lgs. 165/2001 e ss. mm. e che la medesima non ha sortito esito positivo.
RICHIAMATA la convenzione tra il comune di sant’Andrea Frius (capofila) e il comune di Uras per 
l’assunzione di n. 2 funzionari tecnici area dei funzionari ed elevata qualificazione Ccnl funzioni locali 
16 novembre 2022 rispettivamente approvata con deliberazione G.C. n. 37 del 16.05.2023 e 
deliberazione G.C. n. 42 del 17.05.2023;
RICHIAMATE le seguenti determinazioni:



DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.94 del 12-10-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.2

determinazione n. 58 del 16/06/2023 ad oggetto: “Approvazione dell'avviso di selezione pubblica 
per soli esami per la copertura di n. 2 Posto Di 'Funzionario tecnico Tempo Indeterminato e parziale 
- 30 Ore Settimanali' di cui n.1 da destinare al comune di Sant' Andrea Frius e n.1 al comune di 
Uras”

determinazione n. 76 del 04/08/2023 ad oggetto “Approvazione elenco ammessi concorso per soli 
esami per la copertura di n. 2 Posti di Funzionario tecnico Tempo Indeterminato e parziale - 30 Ore 
Settimanali di cui n.1 da destinare al comune di Sant' Andrea Frius e n.1 al comune di Uras.”

Determinazione n. 82 del 31/08/2023 ad oggetto “Nomina commissione esaminatrice concorso per 
soli esami per la copertura di n. 2 Posti di Funzionario tecnico a Tempo Indeterminato e parziale - 
30 Ore Settimanali di cui n.1 da destinare al comune di Sant' Andrea Frius e n.1 al comune di Uras.”

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato sul portale InPa e sul sito istituzionale 
dell’ente in data 16/06/2023;
CONSIDERATO CHE:

la prova scritta del concorso di cui trattasi si è svolta il giorno 18 Settembre 2023 presso il centro di 
aggregazione del Comune di Sant’Andrea Frius;

la prova orale si è svolta il giorno 10 Ottobre 2023 presso la Sala consiliare del Comune di 
Sant’Andrea Frius;

ATTESO che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 
1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5 conservati agli atti di questo ufficio;
DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni di 
selezione si sono concluse con il verbale n. 5 redatto in data 10 Ottobre 2023 con allegata la graduatoria 
finale;
VISTI gli atti concorsuali e i verbali della commissione esaminatrice e, in particolare, la graduatoria 
finale redatta, così come previsto dal bando, secondo l’ordine decrescente della votazione complessiva 
riportata da ciascun candidato costituita dalla somma della prova scritta e della prova orale;
RITENUTO PERTANTO DI:

prendere atto della regolarità della procedura concorsuale sopra descritta e legittimità delle 
operazioni concorsuali sulla base dei verbali ricevuti dalla Commissione esaminatrice;

dover provvedere all’approvazione degli atti della selezione e alla nomina dei vincitori;
VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il D.P.R. n. 487/1994;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL del 16.11.2022;
VISTE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 16.09.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione.”;



DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.94 del 12-10-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.3

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione Nota di Aggiornamento.”;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2023/2025. Programma annuale e triennale opere pubbliche”;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della regolarità della procedura concorsuale in premessa e di approvare i 
verbali della commissione giudicatrice della selezione pubblica per la copertura di n. 2 Posti di 
Funzionario tecnico Tempo Indeterminato e parziale - 30 Ore Settimanali di cui n.1 da destinare al 
comune di Sant’Andrea Frius e n.1 al comune di Uras, rassegnati dalla relativa Commissione 
Giudicatrice in data 10/10/2023.
DI APPROVARE, conseguentemente, la seguente graduatoria finale di merito:

N. Candidato Prova scritta Prova orale Totale

1 Leoni Silvia 21 27 48

2 Ardu Simone 21 23 44

DI DICHIARARE vincitori del concorso i candidati Leoni Silvia e Ardu Simone con riserva di 
effettuare le verifiche dei requisiti dichiarati e previsti da bando.
DI DARE ATTO che, come previsto dall’art. 7 della convenzione tra il Comune di Sant’Andrea Frius e 
il Comune di Uras, lo scorrimento della graduatoria dei vincitori avverrà nel rispetto dell’ordine della 
graduatoria previo accordo fra gli enti;
DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Uras per definire l’intesa sulla destinazione dei 
vincitori; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DICHIARARE che, ai sensi della Legge L. n. 190/2012, in relazione al presente atto, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, o interessi personali del sottoscritto Responsabile 
Servizio Amministrativo.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione trasparente) e alla pubblicazione all’albo pretorio online ai fini della 
pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Corona Cinzia

=========================================================================
=========================================================================
Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Corona Cinzia



DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.94 del 12-10-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.4


